
  Čs. filmový týdeník 1968 a České děti/ k. Strachota 

Sdružení Propolis vás zve na 1. ročník dokumentárního filmového minifestivalu 

    
    
 
 Po promítání následuje beseda s Petrem Placákem. Vstup zdarma! 

 
O filmu: České děti – hnutí převážně mladých lidí, které patřilo k 
nejvýraznějším protikomunistickým iniciativám pozdních 80. let a které 
významnou měrou přispělo k demonstracím v letech 1988 a 1989. Dokumentární 
film zprostředkovává temnou normalizační dobu, praktiky StB a působení disentu. 
Snímek vypráví příběh vzniku manifestu a popisuje důsledky, které měl především 
pro svého iniciátora Petra Placáka.  
 

Petr Placák: český spisovatel, textař, historik a publicista. Patřil ke klíčovým 
postavám českého literárního undergroundu, publikoval v samizdatu, organizoval mnoho protikomunistických demonstrací. 
V letech 1982 - 1986 byl klarinetistou undergroundové kapely The Plastic People of the Universe. 
 
 
 
 
 

13.4.13.4.13.4.13.4.    ––––    sladovna Pivovaru ve Chříči 16:30, následuje přednáška a diskuze s 
historikem z Ústavu pro studium totalitních režimů o kolektivizaci venkova a jejích dopadů na českou 
společnost. 
 
 
 
 

13.4.13.4.13.4.13.4.    – sladovna Pivovaru ve Chříči, 19:30, následuje diskuze s novinářem, 
spisovatelem a zakladatelem Českých dětí Petrem Placákem plus dalšími představiteli českého disentu.  
 
 

Festival je zcela neziskový, vstup na všechny projekce je zdarma! Přijďte, podívejte se, ptejte se. Národ, 
který nezná své dějiny, je odsouzen je opakovat… 
 

Partneři projektu: Člověk v tísni – Jeden svět na školách – Příběhy bezpráví, Ústav pro studium totalitních režimů. 
Organizátor projektu: Propolis, o. s. (www.propolis-os.cz) 
  

Mezi drátyMezi drátyMezi drátyMezi dráty    
    o totalitě 1948/1968/1989o totalitě 1948/1968/1989o totalitě 1948/1968/1989o totalitě 1948/1968/1989                    

    10.10.10.10.----13.4.201313.4.201313.4.201313.4.2013 

Film „České děti“ / K. Strachota/2012 
 

10.4. 10.4. 10.4. 10.4. Kino Kralovice, 19:30  11.4. 11.4. 11.4. 11.4. KinO PlASY, 19:30  

 Ztracená duše národa – Ztráta tradice / O. Sommerová 


